
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 36/2016 del 24-02-2016

 
 

OGGETTO
INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DANNI DA FAUNA
SELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
VISTO l’art. 15 della legge 394/91;
 
CONSIDERATO che in data 22/05/2014 prot. 2118 il sig. Donato Gramegna inoltrava
a questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture
praticate sui terreni siti in agro di Corato alla località “San Magno” e censiti in catasto
al Foglio 101 p.lle 38,156,161,168,170,285 e 285; al Foglio 103 p.lle 74-147, 148 e
149; al Foglio 104 p.lle 271-272-273-274-275-276-277-278 e 279;
 
CONSIDERATO che in data 04/07/2014 prot. 2802  la sig.ra Beatrice D’Auciello
inoltrava a questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle
colture praticate sui terreni siti in agro di Gravina in Puglia alla località “Tremaglie” e
censiti in catasto al Foglio 1 p.lla 13 - al fog. 2 p.lle 1 e 39 ed al fog. 4 p.lla 27;
 
CONSIDERATO che in data 22/07/2014 prot.3100 la sig.ra  Di Palo Vita Maria
inoltrava a questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle
colture praticate sui terreni siti in agro di Gravina in Puglia Gravina in Puglia al Fog. 5
p.lle 45-46-47-48-69-710-97-134-135-136-137-138-139-140-141-142-143-144; al
Fog.11  p.lle 29-67-68; ed in agro di Corato al Fog. 104 p.lle 93-119-120-121;
 
CONSIDERATO che in data 27062014 prot.2694 il sig. Camerino Vincenzo inoltrava a
questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture praticate
sui terreni siti in agro di Ruvo di Puglia alla località “Ferrata”, in catasto al Fog. 118 p.lle
4-22-80-13-75-86-16-17-19-23-7-7045-76-78-83-84-85-87-89-90-91-92-93-94 e 95,
al fog. 117 p.lle 10-131-136-137-138-, al fog. 131 p.lle 2-75-76-77; al fog. 130 p.lle

1/3



23-24-77 ed al fog. 107 p.lle 33-49;
 
CONSIDERATO che in data 22/08/2014 prot.3377 il sig.  Maggiulli Michele  inoltrava a
questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle strutture sui
terreni siti in agro di Minervino Murge e censiti in catasto al fog. 56 p.lle 77-79 ed al
fog. 67 p.lle 27-33-35;
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Donato Gramegna un indennizzo complessivo pari a € 2.399,70 (euro
duemilatrecentonovantanove/70);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
alla sig.ra Beatrice D’Auciello un indennizzo complessivo pari a € 3.229,05 ( euro
tremiladuecentoventinove/05);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig.ra Di Palo Vita Maria un indennizzo complessivo pari a 6.167,40  (euro
seimilacentosessantasette/40);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Camerino Vincenzo un indennizzo complessivo pari a €  5.438,94 (euro
cinquemilaquattrocentotrentotto/94);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Maggiulli Michele un indennizzo complessivo pari a € 4.763,30
(quattromilasettecentosessantatre/30);
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con
deliberazione del Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che  con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare  prot. 0002249/PNM - 04/02/2016
DIV II assunto a protocollo dell’Ente il 05/02/2016 con n.465 il provvedimento in
parola è stato regolarmente approvato;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2016  il Cap. 5030 “Spese per
Indennizzi per danni provocati dalla fauna”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1,  che
presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e
32 disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 21.998,39 al Cap. 5030 “Indennizzi per danni provocati
dalla fauna”, appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1. “Uscite per prestazioni istituzionali”;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Gramegna Donato nato ad Altamura  il 09/09/1971,
C.F. CPNGPP71P09H501W la somma di 2.399,70 (euro

2/3



duemilatrecentonovantanove/70), a mezzo  di bonifico bancario sul C/C  IBAN: 
IT39R0300241330000400883891;
      
DI LIQUIDARE E PAGARE alla  sig.ra Beatrice D’Auciello nata ad Altamura il
17/07/1968 C.F. DCLLBR68L57A225P la somma di € 3.229,05 ( euro
tremiladuecentoventinove/05), a mezzo  di bonifico bancario sul C/C IBAN: 
IT08Y0103041330000063198495;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Di Palo Vita Maria nata a Poggiorsini  il
07/02/1971 P.IVA 06299050721, la somma di 6.167,40  (euro
seimilacentosessantasette/40), a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN
IT57W088734169000000080009;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Camerino Vincenzo  nato a Ruvo di Puglia il
25/06/1958 C.F. CMRVCN58H25H645A la somma di €  5.438,94 (euro
cinquemilaquattrocentotrentotto/94), a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN:
IT09K0101041652100000001002.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Maggiulli Michele  nato  ad Andria  il 15/08/1988,
C.F.MGGMHL88M15A285I la somma di € 4.763,30 ( euro
quattromilasettecentosessantatre/30), a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN :
IT81H0538541530000002769715;
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


